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  محقق در امور توانمندسازي پيشکسوتان

... ســالاری همچنین در حکمی دیگر 
عبــاس اورنگ را به ســمت مدیرکلی 
شهرســتان‌های  تامین‌اجتماعــی 
اســتان تهران برگزید. پیش از اورنگ، 
داود ســعدزاده سرپرســت اداره کل 
شهرســتان‌های  تامین‌اجتماعــی 
اســتان تهران بود. همچنین براساس 
حکــم دیگــری مدیرعامل ســازمان 
تامین‌اجتماعی ابراهیم کشــاورز را به 
عنوان مدیرکل تامین‌اجتماعی استان 
فارس منصوب کرد. پیش از کشــاورز، 
تامین‌اجتماعی فارس به سرپرســتی 
محمد مصلایی اداره می‌شد. سالاری در 
بخش‌هایی از هر سه حکم خود بر آنچه 
تعهد، تخصص و تجارب ارزنده خوانده 
شــده، اشــاره و ابراز امیدواری کرده، 
مدیران جدید با رعایت جوانب شرعی 
و قانونی، امانتداری، مقررات مربوطه، 
توجه به منافع و مصالح سازمان، استفاده 
از ظرفیت‌ها و... در راستای نیل به اهداف 
تبیین شده به‌ویژه اصول و سیاست‌های 
نظام جامع تامین‌اجتماعی و صیانت از 

حقوق شرکای اجتماعی بکوشند. 

در پی تجمــع و اعتراض‌های چند روز 
گذشته کارگران کارخانه هپکوی ارا ک
که به درگیری و بازداشــت چندین تن 
از کارگران این واحد تولیدی منجر شد، 
رئیس‌جمهور به درخواســت استاندار 
استان مرکزی درباره فسخ قرارداد هپکو 
با شرکت هیدرواطلس، دستور پیگیری 
صادر کرد. از سال گذشــته با موافقت 
سهام‌داران و دســتور رئیس‌جمهور و 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، مدیرعامل 
تازه‌ای برای شرکت هپکو انتخاب شده 
بود، امــا کارگران این واحــد تولیدی 
می‌گویند مشکلاتشــان حل نشده و 
به همین دلیل از چنــد روز پیش دور 
تازه‌ای از اعتراض‌ها و تجمع‌ها را شروع 
کرد‌ه‌اند. رئیس‌جمهور در دستور جدید 
خود گفته که مشــکل تعیین‌تکلیف 
سهام‌داری شرکت هپکو هر چه سریع‌تر 
حل شود. هنوز مشــخص نشده که آیا 
قرارداد ســهام‌داری هپکو با این دستور 
فسخ می‌شود اما در این دستور به »اقدام 
فوری برابر بحث‌های مطرح‌شــده در 
جلسه مورخ 98/۰۶/26 هیئت‌دولت« 

اشاره شده است.

آیا سوابق منتقله می‌تواند حداقل 
ســابقه لازم برای احراز شــرایط 

بازنشستگی ایجاد کند؟
خیر، ســوابق منتقله در حداقل سابقه لازم 
برای احراز شــرایط بازنشستگی محاسبه 
نشده و فقط در میزان مستمری بازنشستگی 

موثر است. 
 شرایط انتقال ســوابق بیمه‌ای به 
ســازمان تامین‌اجتماعی به چه 

شکل است؟ 
نحوه محاسبه مابه‌التفاوت متعلقه مشمولان 
قانون نقل‌وانتقال حق‌بیمه یا بازنشستگی در 
اجرای ضوابط مقرر در تبصره‌های الحاقی به 
آیین‌نامه اصلاحی تبصره »٣« ماده واحده 
قانون مذکور مصوب ٧٧/٨/٣ هیئت‌وزیران 
انجام می‌شــود که برابر اســت با ١٨درصد 
آخرین حقــوق و مزایای مبنای برداشــت 
کســور در محل خدمت قبلی یــا حقوق و 
مزایای مبنای کسر حق‌بیمه زمان تقاضا در 
محل خدمت جدید )هرکدام بیشتر باشد( 
به‌ازای طول مدت خدمت به کسر میزان وجوه 

منتقله از صندوق مربوطه )ســهم شخص 
و کارفرما(. ضمناً حســب مقــررات قانونی 
موردعمل، پرداخــت مابه‌التفاوت متعلقه 

برعهده بیمه‌شده متقاضی است.
آیا انتقال ســوابق قبلی پرداخت 
حق‌بیمه نزد سازمان تامین‌اجتماعی 
به سایر صندوق‌های بازنشستگی 

امکان‌پذیر است؟ 
بیمه‌شــدگان تامین‌اجتماعــی در صورت 
اســتخدام در ســازمان‌هایی که مشمول 
نظــام حمایتی دیگری هســتند، چنانچه 
سوابق‌شان موردنظر موردپذیرش صندوق 
ذی‌ربط باشــد انتقال سوابق قبلی پرداخت 
حق‌بیمه نــزد ســازمان تامین‌اجتماعی با 
رعایت ضوابط مقرر امکان‌پذیر خواهد بود. 
همچنین برای انتقال سوابق خدمت دولتی 
افراد در صندوق قبلی، بیمه‌شــده باید با در 
دست‌داشتن حکم قطع رابطه استخدامی به 
شعبه محل پرداخت حق‌بیمه مراجعه کند 
تا پس از کسب اطلاعات و آگاهی‌های لازم، 
در صورت تمایل نسبت به ارائه درخواست 

انتقال کسور بازنشســتگی سوابق خدمت 
گذشته خود اقدام کند.

آیا سوابق تامین‌اجتماعی کارمندان 
رســمی دولت قبــل از انتقال به 
بازنشســتگی کشوری  صندوق 

به‌روزرسانی می‌شود؟
آن دسته از مســتخدمان رسمی دولت که 
صندوق بیمه‌ای آنــان در دوران پیمانی یا 
قراردادی، صنــدوق تامین‌اجتماعی بوده و 
به‌تبع رسمی‌شــدن، به حکم قانون‌گذار به 
صندوق بازنشستگی کشوری تغییر یافته و 
کسور حق‌بیمه آنان قبل از لازم‌الاجراشدن 
قانون بودجه سال٩٣ کل کشور به صندوق 
مذکور منتقل نشده باشد، توسط این سازمان 
به‌روزرسانی می‌شود. در غیر این‌صورت در 
اجرای قانــون نقل‌وانتقال حق‌بیمه مصوب 
٦٥/٣/٢٧ پرداخــت مابه‌التفــاوت برعهده 

بیمه‌شده خواهد بود.
 چه میزان از حق‌بیمه بیمه‌شــده 
بازنشستگی کشوری  به صندوق 

abbas.orang1973@gmail.comپرداخت می‌شود؟ 

در خانــه مشــغول انجــام کارهای 
شــخصی‌ام بودم که ناگهان صدای 
بلندگوی هیأت‌ زنجیرزنی که مشغول 
گذشــتن از خیابان جلو منزل‌مان 
بودند، مــن را به خــود آورد و چند 
لحظه‌ای با خود همراه کردند. وقتی 
به گروه‌ عزاداری‌‌هــا نگاه می‌کردم، 
نکته‌ای که توجهم را جلب کرد؛ نظم 
و انضباط دســته‌ها و هیأت‌ها بود و 
اینکه در بیشتر دسته‌ها و هیأت‌هایی 
که مدیران آن، از پیشکسوتان بودند، 
نظم و انضباط خاصی حکمفرما بود، 
ولی این موضوع در هیئت‌های دیگر، 
کمتر نمود داشت، زیرا اکثر جوانان با 
شور و حال حسینی‌)ع( خود، درصدد 
برپایی هیأت‌هایی بــرای عزاداری 
بودند و از این مطلب مهم، غافل بودند 
که هر هیــأت و محفلی بدون حضور 
پیشکســوت در آن جمع، تقریبا با 
بی‌نظمی‌هایی همــراه بوده و درهم 
ریختگی، یکی از موارد همیشــگی 

این تکایاست.
ایــن نکته من را به فکــر برد که چه 
می‌شــد، اگر ما می‌توانستیم، نه‌تنها 
در عزاداری‌های محرم، بلکه مکان‌ها 
و زمان‌های مختلف، از این نیروهای 

پیشکسوت بیشتر استفاده کنیم.
بی پیر مرو تو در خرابات

هرچند سکندر زمانی
حافظ در این شــعر، افراد را حتی از 
رفتن در خرابات بدون بزرگ‌تر و دانا، 
نهی کــرده و از این بیت می‌توان این 
مطلــب را دریافت که بدون بزرگ‌تر 
و پیشکســوت، ورود در هر عرصه و 
محلــی، می‌تواند برایمــان زیان‌آور 
باشد. در کشــوری زندگی می‌کنیم 
که احترام به موی ســپید و کسوت 
از دیرباز جــزء ارزش‌های فرهنگی 
در جامعه ما بوده و ســوال اساســی 
اینجاســت، چه اتفاقی افتاده که در 
جامعه ما فاصله بین پیشکسوتان و 

جوانان چنین عمیق شده؟!
به‌خاطر دارم در قدیــم، کارتونی از 
تلویزیون پخش می‌شد، به نام »کار و 
اندیشه«، که فردی که نامش »کار« 
بود، تنها می‌خواست به‌صورت اجرایی 
کارها را انجام دهد و این »اندیشــه« 
بود که به کمــ ک»کار« می‌آمد و با 
هم می‌توانســتند، کارهای خوب و 

باارزشی انجام دهند.
در ایــن زمان نیز می‌تــوان جوانان و 
پیشکســوتان را به این دو شخصیت 
مهــم تعبیر کرد؛ جوانــان که انرژی 
بی‌حد آن‌ها می‌تواند هر ســدی را از 
میان بردارد و پیشکسوتان که با تجربه 
و اندوخته‌های فراوان‌شان، می‌توانند 
این پتانسیل‌های قوی را در محل‌های 
خود به‌خوبی به‌کار گرفته و به اهداف 
عالــی و بی‌حدوحصر دســت یابند. 
جوانان که شوروشوق فراوانی در سر 
دارند ترجیح می‌دهند با سعی‌وخطا، 
موارد و مســائل را حل‌وفصل کنند، 
در صورتــی که اگر همیــن جوانان 
خوش‌ذوق و پرانرژی وطن بتوانند از 
فکر و تجربه پیشکسوتان استفاده کنند 
به‌جای ی کقدم، می‌توانند قدم‌های 
متوالی و متناوبی برداشته و در جهت 
شکوفایی خود و مملکت‌شان، سهم 
بسزایی داشته باشند. به امید آنکه این 
خصلت احترام به پیشکسوتان فراگیر 
شــود تا بتوان لذت در کنار هم بودن 
و رســیدن به اهداف عالیه را به‌خوبی 

در ککرد.

نقل‌وانتقال سوابق بیمه‌ای یک راهکار قانونی برای تغییر صندوق بازنشستگی فرد است. باید توجه داشت تغییر صندوق بیمه‌ای 
گاهی اجباری و گاهی اختیاری صورت می‌گیرد،. به‌طور مثال، ممکن است ماهیت شغلی و استخدامی فرد از بخش دولتی به بخش 
خصوصی تغییر یابد. در این حالت فرد ناگزیر به تغییر صندوق بازنشستگی خود از سازمان بازنشستگی به سازمان تامین‌اجتماعی 
است. برای مثال، فردی تا قبل از اشتغال تحت‌پوشش صندوق بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر بوده و پس از مدتی در یک کارگاهِ 
مشمول قانون تامین‌اجتماعی، شروع به‌کار کرده، لذا ناگزیر به‌صورت اجباری باید صندوق بازنشستگی خود را تغییر دهد. گاهی 
اوقات نیز افراد اختیاری و به میل و اراده خود تصمیم گرفته‌اند صندوق بازنشستگی‌شان را به‌صورت ارادی یا اختیاری تغییر 
دهند. مثلا به‌موجب قوانین برنامه شاغلان بخش دولتی می‌توانند صندوق خود را بنا به درخواست خود از صندوق بازنشستگی 
کشوری به صندوق تامین‌اجتماعی تغییر دهند و حق‌بیمه )کسور بازنشستگی( آنان به سازمان تامین‌اجتماعی واریز شده و 

متعاقبا حقوق بازنشستگی‌شان را از سازمان تامین‌اجتماعی دریافت کنند.

ـــش پرس آنچه می‌خواهید از بیمه و کار بدانید

حســب ماده واحــده قانــون نقل‌وانتقال 
حق‌بیمه یا بازنشستگی مصوب ٦٥/٣/٢٧ 
مجلــس شــورای اســامی، حق‌بیمه یا 
بازنشستگی ســوابق خدمت اشخاصی که 
وجوهی را به هر یــ کاز صندوق‌های بیمه 
یا بازنشستگی پرداخت کرده‌اند در صورتی 
که بعد از تاریخ تصویب این قانون، از شمول 
خدمات صندوق بازنشستگی مربوط خارج 
شده و زیرپوشش صندوق بیمه یا بازنشستگی 
دیگری قرار گیرنــد، تمامی وجوهی که به 
صندوق بیمه یا بازنشستگی قبلی مستخدم 
پرداخت شــده است )اعم از سهم بیمه‌شده 
و کارفرما( پس از کســر حق درمان عیناً به 
صندوقی که مســتخدم مشتر کآن شده، 
واریز خواهد شــد و در حال حاضر اقدامات 
ســازمان تامین‌اجتماعی مبتنی بر ضوابط 
قانونی فوق صورت می‌گیرد. بدیهی اســت 
تحقق خواسته مطروحه مستلزم تصویب آن 

در مرجع قانون‌گذار خواهد بود.
نحوه محاسبه مابه‌التفاوت انتقال 
کسور بازنشســتگی از صندوق 
بازنشســتگی به تامین‌اجتماعی 
براســاس چه مقرراتــی صورت 

می‌گیرد؟
نحوه انتقال کســور بازنشســتگی از سایر 
صندوق‌ها برای آن دســته از افرادی که با 
دستگاه محل خدمت قبلی خود به‌واسطه 
اســتعفا، اخراج، بازخرید، انتقال و انفصال 
دائم قطع اســتخدامی کرده یــا می‌کنند 
تابع مقررات قانــون نقل‌وانتقال حق‌بیمه 
یا بازنشســتگی مصوب ٦٥/٣/٢٧ مجلس 
شورای اسلامی و آیین‌نامه اجرایی آن است. 
محاسبه مابه‌التفاوت متعلقه ناشی از انتقال 
کسور این قبیل بیمه‌شــدگان مشمول، بر 
مبنای ١٨درصد حقوق و مزایای مشــمول 
کسر حق‌بیمه زمان تقاضا در موسسه محل 
خدمت جدید یا آخرین حقــوق و مزایای 
مبنای برداشت کسور در صندوق قبلی )هر 
کدام بیشتر باشد( به‌ازای طول مدت خدمت 
پس از کسر میزان وجوه منتقله از صندوق 
قبلی خواهد بود که باید توســط شــخص 
متقاضی به‌طور یکجا یا تقسیط )حداکثر تا 
٣٠قسط ( پرداخت شود. بدیهی است چنانچه 
اقســاطی در خارج از سررسید و مهلت‌های 
تعیین‌شده پرداخت شود یا اساسا پرداختی 
در سررسیدهای مربوطه انجام شود، صرفا 
بابت این اقساط با ملحوظ داشتن حقوق و 
مزایای مشمول کسر حق‌بیمه زمان تقاضای 

جدید، تجدید محاسبه انجام خواهد شد.

سه انتصاب جديد ...
ادامه از  صفحه2

پاسخ به پرسش‌هاي بيمه‌اي خوانندگان:

] عکس: مرضیهبراری[
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